
DCOI IAICTA a /0000POLICISTA 0/2022 EDITORIAL

n

Fo
to

 L.
 A

dá
m

ek
, a

rc
hi

v 
N

C
O

Z,
 sb

írk
y 

V
H

U
, K

at
eř

in
a P

oh
ůn

ko
vá

Z OBSAHU CISLA 6/2022, 28. ROCNIK
TEMA: 80 LET
Kde jsou?

Vorder- und Rückansicht der Aktenmappe des einen Täters. 
Pohled na pfedni a zadni stranu aktovky jednoho K pachatelo

inen Täters.

Lidice nebyly jediné
Další na řadě 10

1.

Ať žije Československá republika! 12

Milé čtenářky, 
BIF *1 /m milí čtenáři.

ROZHOVOR
Na pořádkové policisty jsem hrdý

PORTRET
Pomoc lidem ji naplňuje

RALLYE REJVIZ
Pod tlakem S nadhledem

U POLICISTU
Zločin se mění

a l-s 
t:

R

POMAHAT A CHRANIT
Náhoda nebo osud?

Z POLICEJNICH ARCHIVU
Doktore, vražda, jedeme!

SERIAL:
DOŽIVOTNÍ ODSOUZENCI
Vražedné mýlky (pokračování)

• • • • / • • • • • • •Sledujte nás na facebooku @casopispolicista

14

21

22

24

30

32

34

osudem hrdinu je 

být zapomenut nebo 

zneužit, četla jsem 

někde před pár týd

ny. Nezapomínejme
• *

ani nezneužívejme

a jen si připomeň

me. Málokomu jistě

uniklo Česká

republika - a Slovenská republika také - si letos připomí

ná osmdesáté výročí od útoku na zastupujícího říšského 

protektora Reinharda Heydricha a od událostí, které ná

sledovaly jako odplata nacistického režimu. Lidice, Ležáky,
n

popravy po celé republice, smrt sedmi parašutistů V kryptě

kostela SV. Cyrila a Metoděje... Konec května a červen byly 
i9/1 9E1 , EI / 1199 e ==1

a jsou příležitostmi ke vzpomínce obtěžkané. Připojil se 

i časopis Policista, v červnovém tématu proto nabízíme 

ohlédnutí za květnovými a červnovými událostmi roku 

1942. A přestože v souvislosti s výročím poskytují insti

tuce nejpovolanější bezpočet unikátních informací, věřím, 

že jsme nezůstali pozadu - přinášíme totiž poměrně ne

obvyklé fotografie, které myslím vypovídají velmi mnoho. 

Snad tedy zaujmou i vás. Z minulosti se přenesme do té 

nejsoučasnější současnosti. Tradiční závod Rallye Rejvíz 

zná své vítěze, seznámíte se s nimi v tomto čísle. Prvo- 

sledové hlídky spadají pod metodické řízení Ředitelství 

služby pořádkové policie, rozhovor S jeho šéfem si také 

přečtete na stránkách tohoto Policisty. Nepřipravíme vás 

ani 0 další pravidelné rubriky a zajímavé články, stačí si 

jen vybrat. Přeji vám nejen příjemné čtení, ale také pevné 

zdraví a nervy a každý den nějaký důvod k úsměvu a hrdos-

ti, treba na nase předky.

Jana Divišová 

Šéfredaktorka

1


